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INFORME DE EVALUACION FINAL

‘ - SELECCION CORTA
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

CUANTIA No. OBR-SCC-
003-2025

15}

FONCOLOMBIA

SELECCION CORTA CUANTIA No. OBR-SCC-003-2025

OBJETO: “IMPITEMENTACI(')N DE ACCIONES PARA LA REDUCCION DEL RIESGO Y MEDIDAS
DE ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO EN EL MUNICIPIO DE SAN MARTIN DE LOBA,
BOLIVAR”.

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES TRECIENTOS NUEVE
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS CON TREINTA Y SIETE CENTAVOS M/CTE ($
290.309.490,37)

El dia 16 de enero de 2025, de acuerdo con el cronograma del proceso se realizé el cierre de la convocatoria y se
procedio a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacién de FONCOLOMBIA, la hora de
llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,
presentandose las siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
1] ECOCIRCULAR -T S.AS. 136
1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).

EXPERIENCIA CUMPLE NO FOLIOS
CUMPLE
CONDICIONES Los proponentes podran acreditar
TECNICAS experiencia proveniente de contratos
EXIGIDAS celebrados con entidades Publicas. g{;l;c:t 0002
El propgﬂente p‘odré acreditar ‘ la ngir;;z;;aén &
experiencia en minimo un (1), maximo compensacion de
cinco (5) CONTRATOS, terminados antes obras de
de la fecha de apertura del proceso, en los construccion  en
cuales las actividades ejecutadas o el zona de
objeto corresponda con la urtanismo y:2ona
“IMPLEMENTACION DE ACCIONES By gl
PARA LA REDUCCION DEL RIESGO Y liceo Riobamba en
MEDIDAS DE ADAPTACION AL Bogots
CAMBIO CLIMATICO Y/O FOLIO 76
REFORESTACION” cuya sumatoria de
los valores totales ejecutados (incluido
IVA) en SMMLV, sea mayor o igual al | CUMPLE BT CD-
cincuenta,  (50%) por ciento  del gE?, 205023
presupuesto oficial expresado en SMMLV. Reforestacion v
conservacion en
Se requiere que los contratos estén zonas de recarga
identificados cada uno con el Clasificador hidrica en el
de Bienes y Servicios de Naciones Unidas municipio de san
(UNSPSC) en por lo menos uno de los ';“ﬁf“” de: loba,
codigos que se relacionan a continuacion. Fgll_\;gr??
La inscripcién en los codigos se acredita
v B # o \los Codiros i@t Aombia
B szszzsermn [ ebading i il iyt
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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL

SELECCION CORTA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SCC-

003-2025

mediante el Certificado de Registro Unico
de proponentes, RUP. Para el caso de
proponentes plurales, dicha acreditacion
podra ser aportada por uno o algunos de
sus integrantes.

CLASIFICACION |

UNSPSC DESCRIPCION

Rehabilitacion

77111600 ambiental

Herramientas
manuales de
27112000 jardineria,
agricultura y
forestacion

Planeacién

FE101600 ambiental

Servicios de

77101700 asesoria ambiental

Preparacion de
Terreno.y Suelo

70131600

NOTA 2: Tratandose de consorcios o
uniones temporales, se atenderan las
siguientes condiciones para soportar la
experiencia acreditada: a.) Cuando en un
contratc que se presenta como
experiencia el ejecutor haya sido un
consorcio o unién temporal, y el
proponente haya sido integrante del
mismo, el porcentaje que se acreditara
como valor, sera el resultado de multiplicar
el total ejecutado del valor por el
porcentaje que le correspondia dentro de
esa unién temporal o consorcio. En estos
casos, los proponentes deberdn, ademas
de los documentos solicitados para
acreditar la experiencia, adjuntar copia del
acta consorcial o de la union temporal, (si
dentro de los documentos aportados no es
posible determinar el porcentaje de
participacién). En caso de que el oferente
no cumpla con este requerimiento, y solo
para este caso especifico, no se tomara en
cuenta esta experiencia para el calculo de
la acreditacion respectiva.

B szzm0mm

Tra 51 % 5D~&3 Borrio Los Codros |
Butarammanga, Suriteirndor

ireccion@foncolombia org oo
wews Foncolombia org o
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INFORME DE EVALUACION FINAL

‘ REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION CORTA
CUANTIA No. OBR-SCC-

FONCOLOMBIA 003-2025
1.1.1 Personal profesional minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).

. NO
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE | cympLE | FOLIOS
Profesion:
RESIDENTE DE
OBRA PROFESIONAL AREA DE CIENCIAS BIOLOGICAS Y/O |  CUMPLE 96-99
AMBIENTALES Y/O FORESTALES
PROFESIONAL | PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
IAREA DE Experiencia general
CIENCIAS
BIOLOGICAS | Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo tres | CUMPLE 89
Y/O (03) afos de experiencia General a partir de la
¢%B|ENTALES expedicion de |a tarjeta profesional.
FORESTALES Fotocopia tarjeta profes:onal CUMPLE 88
PORCENTAJE | Carta de compromiso ORIGINAL , CUMPLE 78
DE Acreditar mediante certificacion expedida como
DEDICACION residente en un (01) contrato, cuyo objeto haya
100% consistido en “IMPLEMENTACION DE ACCIONES CUMPLE 100-118
PARA LA REDUCCION DEL RIESGO Y MEDIDAS DE
ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO Y/O
REFORESTACION”
1.1.1 Equipo minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de Condiciones).
No. EQUIPO CANTIDAD CUMPLE | NOCUMPLE FOLIOS
1
1 CAMIONETA 4*4 X 119-121
1.1.2 CAPACIDAD FINANCIERA (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de

Condiciones).

INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION
lritice deligikles EI indice de liquidez deberd ser mayor o 122 CUMPLE
igual a 1
indice de El nivel de endeudamiento debera ser 122
endeudamiento menor o igual a 0,50 CUMPLE
Razén de cobertura de La razén de cobertura de intereses debe 122 CUMPLE
intereses ser mayor o igual a 5
Ora 51 % 5043 Barrio Lot Codros [P direccion@foncolombia org o
E IEBLHETED [Buterrarmanga, Sarnemdor & www Foncolombiaorg oo
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F:‘ INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION CORTA

; REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SCC-
FONCOLOMBIA 003-2025
1.1.3 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (Capacidad Técnica Requerida del Pliego de
Condiciones).
INDICADOR INDICE REQUERIDO FOLIOS VERIFICACION
Rentabilidad del patrimonio  [El indice de rentabilidad de patrimonio 122 CUMPLE
deber ser mayor oigual a 0
Rentabilidad de los activos  [El indice de rentabilidad de activo deber 122 CUMPLE
ser mayor oiguala 0

E Ora 51 % S0~&3 Borriolos Cvdros [P direccion@foncolombia orgco
SEBL2BEI0 UTLITEITMEINga, Suntndor il v vovi Forncolombia org o
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‘: INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION CORTA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. OBR-SCC-
FONCTOLOMBIA 003-2025

CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO
1 ECOCIRCULAR -T S AS. HABILITADO TECNICA Y HABILITADO
B FINANCIERAMENTE

El contratista de acuerdo con los requisitos en los términos de referencia en cuanto a lo técnico y
financiero cumple.

Para constancia, se firma a los diecisiete (17) dias de enero de 2025.

S
SILVIA DAYANN LOZANO SIERRA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA

Comité Evaluador

JULIAN ANDRES ROLON DIAZ
JEFE DE OFICINA DE ASESORIA JURIDICA (E)

/ _Comité Evaluador
A

B

ADRIANA MONSALVE OROZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador

Cra 51 % S0~&3 Bayrrio los Codiros.  [Edircccion@foncolombiaorg o
ﬂ BEBR2EETID Buctnarmanggn, Santandor il vovowi Fomaolomibin g oo
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